



SRDCE BOHU, RUKY L'UĎOM

VÝROČNÁ SPRÁVA

2025

ARMÁDA SPÁSY NA SLOVENSKU

1 244 330 €

13

5 657 +

CELKOVÉ VÝNOSY

CENTIER A ZBOROV

POTRAVINOVÝCH BALÍKOV

OBSAH SPRÁVY

- | | | | |
|----|----------------------------------|----|--------------------------------|
| 01 | Slovo na úvod | 09 | Hlohovec – Útulok pre mužov |
| 03 | Poslanie a identita | 10 | Trebišov – Pastoračné centrum |
| 05 | Bratislava - Ústredie a zbor | 11 | Finančné výsledky a 2 % z daní |
| 06 | Pezinok - KC Glejovka a zbor | 14 | PR a kampane |
| 07 | Galanta - KC Maják a zbor | 15 | PodĎakovanie a vízia 2026 |
| 08 | Plavecký Štrtok - TSP, MŠ a zbor | 16 | Kontakty a strediská |

SLOVO NA ÚVOD

Rok 2025 bol pre Armádu spásy na Slovensku obdobím veľkých výziev, ale aj obdobím Božej milosti, vernosti a požehnania. Keď sa obzeráme späť za uplynulým rokom, uvedomujeme si, že za všetkým, čo sa podarilo vykonať, nestojí iba ľudské úsilie, odbornosť a obetavosť, ale predovšetkým vedenie Pána Ježiša Krista.

Jemu patrí naša vďaka, pretože On je zdrojom nádeje, sily a lásky, z ktorej naša služba vyrastá. S hlbokou vďačnosťou ďakujeme všetkým zamestnancom, dôstojníkom, členom zborov, partnerom, donorom a podporovateľom, ktorí počas roka 2025 stáli pri nás. Ich obetavosť, vernosť a ochota slúžiť boli nenahraditeľné, zvlášť v čase legislatívnych zmien, finančných tlakov a spoločenských výziev.

Biblické slová nám pripomínajú: „Ak Pán nestavia dom, márne sa namáhajú tí, čo ho stavajú.“ (Žalm 127:1). Aj my vyznávame, že bez Božej pomoci by naša práca nemala pevný základ ani skutočné ovocie. Veríme, že Pán Ježiš nás vedie k ľuďom, ktorí potrebujú pomoc, prijatie, povzbudenie a nádej. Zároveň nás učí vidieť v každom človeku jeho dôstojnosť a jedinečnú hodnotu.

Naše komunitné centrá, zbory a sociálne služby sa aj v roku 2025 stávali miestami pomoci, prijatia a nádeje pre tých najzraniteľnejších. Keď sa pozeráme na uplynulých dvanásť mesiacov, nevidíme len čísla, štatistiky a výkazy. Za každým rozdánym potravinovým balíkom, za každým poskytnutým lôžkom v nocľahárni, za každým prijatým dieťaťom v našej škôlke a za každým rozhovorom sa skrýva konkrétny ľudský príbeh. Príbeh zápasu, bolesti, ale aj obnovy dôstojnosti, návratu do spoločnosti a nachádzania novej životnej i duchovnej opory.

Či už išlo o podporu ľudí bez domova, službu vylúčeným komunitám, sprevádzanie rodín, prácu s deťmi alebo o zachovanie a rozvoj našich služieb v náročných podmienkach, znova sme mohli vidieť, že prepojenie profesionálnej sociálnej práce a úprimnej kresťanskej viery prináša reálne ovocie. Naša viera nie je len súkromným presvedčením, ale motiváciou ku konkrétnej službe. Vedie nás k tomu, aby sme stáli pri ľuďoch v núdzi, hľadali spravodlivosť, prinášali praktickú pomoc a zvestovali nádej.

Predovšetkým však ďakujeme Pánu Ježišovi Kristovi. Veríme, že On bol s nami v radoostiach aj v ťažkostiach, otváral dvere, dával múdrosť pri rozhodovaní a posilňoval nás tam, kde naše ľudské sily nestačili. Do ďalšieho obdobia preto vstupujeme s pokorou, vierou a túžbou zostať verní poslaniu Armády spásy: slúžiť trpiacemu ľudstvu, prinášať pomoc bez diskriminácie a ukazovať na nádej, ktorá má svoj zdroj v Bohu. Nech je aj naďalej naša služba svedectvom o Božej láske k človeku.

Mjr. Petr Kováčik

OBLASTNÝ DÔSTOJNÍK

POSLANIE A IDENTITA

ZÁKLADNÉ IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

Názov organizácie: Armáda spásy na Slovensku

Právna forma: Občianske združenie

IČO: 42364141

DIČ: 2024139722

Sídlo a fakturačné údaje: Bratislavská ulica 74/32, 924 01 Galanta

Ústredie a korešpondenčná adresa: Tomášikova 1498/30, 821 01
Bratislava

„Armáda spásy na Slovensku, ako medzinárodné hnutie, je súčasťou všeobecnej kresťanskej cirkvi. Jej poslaním je kázať evanjelium, dobrú správu o Ježišovi Kristovi, a v jeho mene naplňovať ľudské potreby bez akejkoľvek diskriminácie.“

- **Viera:** Veríme v pozitívnu zmenu pre každého človeka.
- **Nádej:** Šírimo okolo seba nádej, a to aj tým, ktorí ju z rôznych dôvodov nemajú.
- **Láska:** Pristupujeme s láskou ku každému bez rozdielu.
- **Rešpekt:** Rešpektujeme osobnosť každého človeka, jeho názory a vôľu.
- **Poctivosť:** Poctivo plníme svoje záväzky, sme dôveryhodní voči užívateľom, partnerom a zamestnancom.
- **Jednota:** Napriek tomu, že sme ľudia rôznych názorov, sme jednotní vo svojich hodnotách.

MISIJNÉ VYHLÁSENIE A HODNOTY ARMÁDY SPÁSY

Armáda spásy pôsobí v 134 krajinách sveta. Na Slovensku sme registrovaní ako občianske združenie od roku 2014. Našou primárnou devízou je prepájanie profesionálnych sociálnych služieb, humanitárnej pomoci a duchovnej podpory, čím adresujeme komplexné potreby jednotlivcov na okraji spoločnosti.

Náš tím

Naše poslanie by nebolo možné naplňať bez obetavej práce nášho personálu. V súčasnosti organizáciu tvorí **29 zamestnancov**, ktorí s maximálnym nasadením a odbornosťou zabezpečujú každodenný chod našich sociálnych, vzdelávacích a komunitných služieb priamo v teréne aj v zázemí ústredia.

V súčasnosti je Armáda spásy na Slovensku organizačne prepojená na širšiu štruktúru. Vedenie nášho územia (Holandsko, Česká republika a Slovensko) aktuálne zastupujú teritoriálna veliteľka – komisárka Bente Gundersen a národní velitelia (Slovenska a Českej republiky) – komisári Alistair a Marieke Venter. Na pozícii oblastného dôstojníka, ktorý zodpovedá za priame riadenie na Slovensku, pôsobí major Petr Kováčik. Toto prepojenie s medzinárodným vedením nám zaisťuje silnú organizačnú stabilitu a zdieľanie osvedčených postupov v sociálnej a duchovnej práci.

BRATISLAVA

Duchovná a komunitná činnosť

Zbor Bratislava tvorí dynamické spoločenstvo slovenských a ukrajinských veriacich. Pastорácia prebieha osobne, telefonicky a formou pravidelných návštev. V roku 2025 sa tu uskutočnilo 1 557 duchovných činností a sociálna pomoc priamo zasiahla 149 klientov. Dôležitým míľnikom bolo úspešné ukončenie náročného kadetského výcviku, ktorý vyvrcholil 21. júna slávnostným ustanovením nových vedúcich za dôstojníkov Armády spásy.

Zbor aktívne rozvíjal medzinárodný networking – hostili sme študentov z biblickej školy Ichthys v Holandsku, mesiánsky pár z Fínska aj holandskú kapelu Boundless. V lete sa naša mládež zúčastnila európskeho EYE campu a lokálne sme úspešne rozbehli komunitnú aktivitu „tvorenie“.

Boj proti obchodovaniu s ľuďmi (MSHTR)

Armáda spásy sa v tomto roku výrazne profilovala aj v boji proti obchodovaniu s ľuďmi na európskej úrovni. Spolupracovali sme s medzinárodnými misionármi a naši zástupcovia sa zúčastnili na veľkých tematických konferenciách v Prahe a v Madride. Tieto snahy sme na lokálnej úrovni duchovne podporili celozborovým dňom modlitieb za obete human trafficking, ktorý sa konal 5. októbra.

PEZINOK

Komunitné centrum Glejovka KC

Glejovka spája sociálnu, vzdelávaciu a komunitnú prácu. V roku 2025 sme zrealizovali 602 individuálnych intervencií zameraných na riešenie bývania, exekúcií, zdravotného stavu a školskej dochádzky. Skupinových aktivít bolo 343 a zúčastnilo sa ich celkovo 2 227 klientov. Medzi najobľúbenejšie preventívne a vzdelávacie aktivity patrilo pečenie pagáčov, hudobné aktivity, meranie zraku pre deti

do šiestich rokov a zumba. Komunita sa zjednotila aj pri obnove prostredia – spoločne

sme upratovali lokality po rozsiahlom požiari. Prevádzka centra bola podporená dotáciou MPSVaR SR vo výške 68 828,94 €

a príspevkom mesta vo výške 300 €.

Ekonomicky oprávnené

náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby podľa druhu poskytovanej sociálnej služby za kalendárny rok predstavovali 30,91 €.

Zbor Pezinok

Duchovná služba zboru vykazovala stabilný rast. Nedeľné bohoslužby zaznamenali svoj vrchol v auguste s účasťou 90 ľudí. Popri tom pravidelne prebiehali domáce online aj osobné skupinky. Zbor neobmedzoval svoju pomoc len na mesto Pezinok – vo veľkom sme distribuovali oblečenie z detského domova v Bernolákove, a pravidelne sme navštevovali onkologicky chorého 15-ročného chlapca v Bratislave s materiálnou podporou. Na záver roka sme spoločne s Trebišovom prichystali Mikuláša a kapustnicu s odovzdaním 270 detských balíčkov.

GALANTA

„Ak pomôžeš jednému človeku, pomôžeš tým celému svetu.“ – Motto KC Maják

Komunitné centrum Maják

KC Maják funguje na dennej báze ako registrovaný poskytovateľ sociálnych služieb. V uplynulom roku centrum rozdalo potravinovú pomoc v hodnote úctyhodných 88 836 €, čo predstavovalo distribúciu 3 316 balíkov s pečivom, zeleninou a ovocím. Ošatenie a obuv v hodnote 400 € pomohlo 170 rodinám. Odborní pracovníci zrealizovali 137 individuálnych poradenstiev a celkovo 1 773 rôznych aktivít. Na dennej báze bola zabezpečovaná hygiena (stredisko osobnej hygieny klienti využili 578-krát) a možnosť prania (práčovňa využitá 472-krát). V rámci pracovných terapií sa klienti podieľali na údržbe exteriéru centra. Prevádzka centra bola podporená dotáciou MPSVaR SR vo výške 62 487,23 €. Ekonomicky oprávnené náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby podľa druhu poskytovanej sociálnej služby za kalendárny rok predstavovali 35,24 €. V budúcich rokoch centrum plánuje vybudovať komunitnú záhradu a zabezpečiť prevádzku nocľahárne na Dvore Garažd.

Zbor Galanta

Duchovná podpora v Galante bola pevne prepojená s komunitným centrom, pričom až 90 % návštevníkov bohoslužieb tvorili priamo jeho klienti. Nedeľné bohoslužby navštívilo kumulatívne 878 ľudí (v priemere 16-20 osôb). Biblických hodín, ktoré sa konali každú stredu, sa zúčastnilo 614 ľudí. Výrazný úspech zaznamenal detský klub, kam pravidelne prichádzalo spolu 684 ukrajinských detí, pre ktoré bol pripravený výlet do ZOO a kurz prvej pomoci. V lete sme taktiež usporiadali spoločný tábor pre 12 rómskych a 22 ukrajinských detí.

PLAVECKÝ ŠTVRTOK

Terénna sociálna práca

V roku 2025 tím terénnej sociálnej práce začal detailne mapovať osadu. Za prvých 12 mesiacov stihli vykonať až 1 305 intervencií pre 156 klientov. Agendou bolo najmä sociálne zabezpečenie (171 zásahov), zamestnanosť (133 zásahov) a financie (124 zásahov). Výborne fungovala spolupráca s MOPS, OZ Človek v ohrození a OZ Francesco. Uskutočnilo sa 9 komunitných podujatí vrátane aktivít „Zdravé zúbky“, debát o nikotinizme, burzy oblečenia a Vianočného punču. Prevádzka centra bola podporená dotáciou MPSVaR SR vo výške 48 815,46 €. Ekonomicky oprávnené náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby podľa druhu poskytovanej sociálnej služby za kalendárny rok predstavovali 35,87 €.

Zbor

Samotný zbor si prešiel zmenou vo vedení od augusta,

čo prinieslo prechodný pokles účasti, no koncom roka sa spoločenstvo opäť plne stabilizovalo. Rok bol zavŕšený úspešnou vianočnou kapustnicou spojenou s kotlíkovou zbierkou.

Súkromná materská škola

Rok 2025 bol pre MŠ veľmi kritický. Prechod na normatívne financovanie ohrozil jej prevádzku, čo vyústilo do intenzívnej komunikácie s rodinami a verejnosťou v snahe o jej záchranu. Vďaka úsiliu tímu a solidarite sa školu podarilo zachovať v plnej kapacite. Z pedagogického hľadiska bol rok mimoriadne bohatý – deti absolvovali exkurziu vo včelárstve, divadelné predstavenia a rozlúčkovú hru v prírode pre predškolákov. Počas leta nás navštívil zahraničný misijný tím a na jeseň prebehol dôležitý charitatívny projekt PODO.

HLOHOVEC

Útulok pre mužov v Hlohovci

Kapacita útulku (19 miest) bola od augusta plne a nepretržite obsadená, čo svedčí o vysokom dopyte po tejto krízovej službe. Zariadením počas roka prešlo celkovo 31 klientov. Výsledky našej reintegračnej snahy boli veľmi hmatateľné: ôsmim klientom sme pomohli nájsť stabilné zamestnanie a traja sa úspešne presunuli do komerčného nájomného bývania. Klienti sa aktívne podieľali na pracovnej terapii, od údržby budovy až po prípravu stravy pre komunitu.

Prevádzku finančne a materiálne podporili: Trnavský samosprávny kraj (83 000 €), Mesto Hlohovec vo výške 4 500 €, Armáda spásy v Holandsku (5 000 €), Tesco Slovensko (potraviny za 4 000 €), Texit (matrace) a taktiež vzácne príspevky od desiatok anonymných darcov. Ekonomicky oprávnené náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby podľa druhu poskytovanej sociálnej služby za kalendárny rok predstavovali 395,24 €. Obrovskou duchovnou podporou bolo spustenie kaplánskej služby, cez ktorú viacero mužov v náročnej životnej situácii prijalo Ježiša Krista a objavilo novú životnú nádej.

TREBIŠOV

Pastoračné centrum v Trebišove

Projekt v Trebišove naďalej systematicky pracoval s miestnou rómskou komunitou, pričom priamo zasiahol približne 100 rodín (čo reprezentuje zhruba 450 ľudí). Práca pastoračného centra dosahovala masívnu účasť – napríklad v júli sa letných komunitných aktivít zúčastnilo až 320 ľudí. Osobitná pozornosť sa venovala vzdelávaniu a podpore žien prostredníctvom úspešnej ženskej konferencie, ktorá prilákala viac ako 50 žien.

Deti a rodiny dostávali na dennej báze potravinovú pomoc (v úzkej spolupráci s Caritas) a podporu pri plnení povinnej školskej dochádzky. Organizácia sa aktívne podieľala aj na prípravách budovy pre budúce komunitné centrum a nadviazala strategickú spoluprácu s mestom Trebišov pri plánovaní výstavby novej materskej a základnej školy priamo v lokalite.

FINANČNÉ VÝSLEDKY A 2 %

HOSPODÁRENIE STREDÍSK (V EUR)

Položka	Ústredie	Zbor BA	Zbor PK	Zbor GA	Zbor PŠ	KC Trebišov	Spolu zbory	TSP PŠ	KC a TSP GA	KC a TSP PK	TSP Sládkov.	Útulok HC	Spolu Soc. Služby	MŠ PŠ	Spolu Vzdeláv.	SPOLU
VÝNOSY																
Tržby za predaný tovar a služby (daňové)	702.08	689.93	—	1 227.28	1 750.00	1 934.09	6 303.38	—	—	—	—	—	0.00	3 412.73	3 412.73	9 716.11
Tržby za predaný tovar a služby (nedaňové)	—	—	—	—	—	—	0.00	—	—	528.00	—	24 342.60	24 870.60	—	0.00	24 870.60
Prijaté dary, príspevky, verejné zbierky	16 744.46	5 090.48	1 300.00	5 271.99	960.00	10 644.34	40 011.27	1 142.25	85 841.08	326.60	221.50	—	87 530.43	13 697.97	13 697.97	141 239.67
Prijaté dary z Armády spásy v zahraničí	521 874.35	—	—	18 224.76	6 750.00	132 353.20	679 202.31	—	19 468.00	5 768.31	—	5 295.93	30 532.34	—	0.00	709 734.55
Príspevky z podielu zaplatenej dane (2%)	321.46	—	—	—	—	—	321.46	—	—	—	—	—	0.00	—	0.00	321.46
Dotácie VÚC, obce, verejné zdroje	—	—	—	10 500.00	—	—	10500.00	46 815.46	62 487.23	69 128.94	—	87 500.00	265 931.63	63 508.34	63 508.34	339 939.97
Predaj dlhodobého majetku	—	—	—	5 000.00	—	—	5 000	—	—	—	—	—	0.00	3 000	3 000	8 000.00
Iné, ostatné výnosy	5 754.26	0.01	983.20	—	—	1 120.55	7 858.02	40.45	0.02	—	—	0.46	40.93	2 609.52	2 609.52	10 508.47
VÝNOSY SPOLU	545 396.61	5 780.42	2 283.20	40 224.03	9 460	146 052.18	749 196.44	47 998.16	167 796.33	75 750.85	221.50	117 138.99	408 905.83	86 228.56	86 229	1 244 330.83

Položka	Ústredie	Zbor BA	Zbor PK	Zbor GA	Zbor PŠ	PS Trebišov	Spolu zbory	TSP PŠ	KC a TSP GA	KC a TSP PK	TSP Sládkov.	Útulok HC	Spolu Soc. Služby	MŠ PŠ	Spolu Vzdeláv.	SPOLU
NÁKLADY																
spotreba materiálu (501)	11 299.38	4 838.39	4 948.54	3 673.94	1 109.50	3 657.21	29 526.96	1 743.53	12 848.93	762.95	185.30	6 777.06	22 317.77	9 710.14	9 710.14	61 554.87
spotreba energie (502)	—	—	344.17	1 730.13	3 736.94	1 861.91	7 673.15	1 944.96	2 310.92	1 402.96	64.90	9 141.67	14 865.41	7 238.10	7 238.10	29 776.66
Opravy a udržovanie (511)	2 715.07	755.81	1 057.67	1 825.45	293.45	574.98	7 222.43	394.27	7 103.68	362.30	—	3 929.13	11 789.38	7 179.14	7 179.14	26 190.95
cestovné (512)	6 716.83	3 218.78	222.00	217.85	687.25	1 570.89	12 633.60	7.00	958.62	272.65	—	65.80	1 304.07	1 003.50	1 003.50	14 941.17
Nájom za priestory	13 908.86	9 716.20	—	1.00	—	3 470.00	27 096.06	—	—	—	—	1.00	1.00	—	—	27 097.06
služby, náklady na reprezentáciu (513+518) oprávnené	—	—	—	33.15	—	—	33.15	3 601.72	778.00	1 190.18	—	—	5 569.90	4 693.87	4 693.87	10 296.92
služby, náklady na reprezentáciu (513+518) neoprávnené	79 039.70	2 825.92	2 441.69	10 263.91	1 479.23	2 291.06	98 341.51	511.73	31,070.00	809.32	—	3 338.13	4 969.88	31.05	31.05	103 342.44
mzdové náklady (521)	101 583.28	32 885.49	25 203.44	22 687.66	28 905.26	28 219.06	239 484.19	28 214.08	34 221.15	43 328.37	6 991.36	68 719.41	181 474.37	75 588.00	75 588.00	496 546.56
záonné sociálne a zdravotné poistenie (524)	33 692.34	13 556.41	9 122.99	7 437.67	10 611.69	10 427.12	84 848.22	9 545.44	13 921.32	14 865.59	2 302.59	23 542.70	64 177.64	27 560.30	27 560.30	176 586.16
ostatné sociálne náklady (525 + 527 + 528)	17 473.66	18 770.30	10 181.19	913.20	12 529.15	2 060.17	61 927.67	1 936.97	2 372.01	2 635.02	52.45	2 349.76	9 346.21	4 983.94	4 983.94	76 257.82
poskytnuté dary / príspevky fyzickým aj právnickým osobám (546+562-567)	156.20	—	29.75	242.90	—	5 014.85	5 443.70	360.46	89 297.31	42.31	—	3 720.14	93 420.22	—	—	98 863.92
odpisy, zostatková hodnota a opravné položky (551+ 552 + 558)	18 028.74	8 135.30	4 754.96	15 377.62	6 750.00	2 981.31	56 027.93	—	8 130.95	444.47	—	—	8 575.42	5 723.88	5 723.88	70 327.23
iné, ostatné náklady (nezahrnuté v predošlých riadkoch)	6 658.63	1 846.96	615.41	1 600.10	70.16	822.34	11 613.60	458.75	1 729.51	123.67	—	838.04	3 149.97	1 700.18	1 700.18	16 463.75
SPOLU NÁKLADY	291 272.69	96 549.56	58 921.81	66 004.58	66 172.63	62 950.90	641 872.17	48 718.91	173 983.10	66 239.79	9 596.60	122 422.84	420 961.24	145 412.10	145 412.10	1 208 245.51
Daň z príjmov	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA	+254 123,92	−90 769,14	−56 638,61	−25 780,55	−56 712,63	+83 101,28	+107 324,27	−720,75	−6 186,77	+9 511,06	−9 375,10	−5 283,85	−12 055,41	−59 183,54	−59 183,54	+36 085,32

Použitie podielu zaplatenej dane (2 %)

Prostriedky získané z podielu zaplatenej dane z príjmov (2 %) boli v roku 2025 v plnom rozsahu využité výlučne na pomoc ľuďom v núdzi, a to presne tak, ako sme deklarovali pri ich prijímaní. Financie boli priamo investované do udržateľnosti a skvalitňovania našich terénnych sociálnych služieb, krízovej intervencie a komunitných programov.

PR A KAMPANE

Počas tohto roka sme vyvíjali veľké úsilie v oblasti práce s verejnosťou a budovania vzťahov s našimi podporovateľmi. Úspešne sme zrealizovali projekt **PODO**, ktorý bol priamo zameraný na podporu našej materskej školy v Plaveckom Štvrtku, čím sme zabezpečili lepšie a dôstojnejšie podmienky pre vzdelávanie detí zo znevýhodneného prostredia.

V predvianočnom období prebehla naša tradičná a pre verejnosť už dobre známa **Kotlíková zbierka**. Sme nesmierne vďační, že vďaka solidarite darcov sme zaznamenali vynikajúci výnos, ktorý sme využili výlučne na priamu pomoc sociálne slabším ľuďom a osobám z marginalizovaných skupín počas najchladnejších zimných mesiacov.

V snahe prinášať transparentné informácie a priblížiť našu prácu modernému svetu sme kompletne prerobili a úspešne spustili **novú webovú stránku** organizácie. Okrem toho sa nám podarilo implementovať aj nový, omnoho efektívnejší **CRM systém a platobnú bránu**, čo nám výrazne uľahčuje správu darov a komunikáciu s našimi podporovateľmi. V budúcom roku plánujeme našu prítomnosť v online priestore ďalej zosilňovať a podstatne viac rozvíjať našu interakciu s verejnosťou prostredníctvom sociálnych sietí.

POĎAKOVANIE A VÍZIA 2026

Záverom tohto roka nehovoríme len o tom, čo sme dosiahli, ale s pokorou a nádejou hľadáme na to, čo máme pred sebou.

Rok 2025 nám ukázal, že stabilita nie je o absencii výziev, ale o spoľahlivom partnerstve a komunite, ktorá im dokáže spoločne čeliť. Vyjadrujeme úprimnú vďaku všetkým našim darcom, partnerom a dodávateľom. Vaša dôvera je pre nás záväzkom a hnacou silou, vďaka ktorej môžeme úspešne naplňovať naše poslanie aj v náročných časoch.

Našou víziou do ďalších rokov je nielen udržať vysoký štandard našich služieb, ale ich cielene rozširovať tam, kde je to najviac potrebné. Plánujeme budovanie komunitných záhrad pre sebestačnosť našich stredísk, rozšírenie služieb pre ľudí bez domova na celoročnú prevádzku a posilnenie nášho medzinárodného postavenia v sieti Mission Support Community of Practice. Pokračujeme ďalej – srdcom k Bohu a rukami k ľuďom.

KONTAKTY A STREDISKÁ

Ústredie a vedenie Ústredie Armády spásy na Slovensku

Tomášikova 1498/30

821 01 Bratislava

Tel: +421 940 438 136

Email:

info.as@armadaspasy.sk

Oblasťný veliteľ:

mjr. Petr Kováčik

Tel: +421 940 438 110

Email:

petr.kovacik@armadaspasy.sk

Duchovná služba Národný vedúci duchovnej služby:

Mjr. Vitalie Chiriac

Tel: +421 940 438 120

Email:

vitalie.chiriac@armadaspasy.sk

Sociálne služby a školenie

**Národný riaditeľ soc.
služieb a školenia:**

Mgr. Milan Hýll

Tel: +421 940 438 130

Email:

milan.hyll@armadaspasy.sk

Odd. fundraisingu a komunikácie

**Vedúci fundraisingu a
komunikácie:**

Alexei Chiriac

Tel: +421 940 438 141

Email:

alexei.chiriac@armadaspasy.sk

Všeobecný kontakt:

fundraising@armadaspasy.sk

Zbor Bratislava

Adresa:

Tomášikova 1498/30,
821 01 Bratislava

Zboroví dôstojníci:

por. Jindřich Štross, por.
Katarína Štrossová

Tel: +421 940 438 134, +421
940 438 125

Zbor a KC Pezinok

Adresa:

Glejovka 1A,
902 01 Pezinok

Zboroví dôstojníci:

kpt. Roman Farkaš, kpt.
Darina Farkašová

Tel: +421 940 438 123, +421
940 438 116

Odborný manažér KC:

Mgr. Marek Kopecký, MBA

Tel: +421 940 438 132

Zbor, KC Maják a

Nocľaháreň Galanta

Adresa:

Bratislavská ulica 74/32,
924 01 Galanta

Zboroví dôstojníci:

mjr. Vitalie Chiriac, mjr. Inna
Chiriac

Tel: +421 940 438 120, +421
940 438 121

Odborná manažérka KC:

Mgr. Zuzana Végfalviová

Tel: +421 940 438 117

Poverený riadením

Nocľahárne:

Mgr. Milan Hýll

Tel: +421 940 438 130

Zbor, SMŠ a TSP

Plavecký Štvrtok

Adresa:

Plavecký Štvrtok 641,
900 68 Plavecký Štvrtok

Zboroví dôstojníci:

kadet Robert Martinčík,
kadetka Monika
Martničíková

Tel: +421 940 438 133, +421
940 438 135

Riaditeľka MŠ:

Anita Koišová

Tel: +421 940 438 113

Terénny soc. pracovník:

Mgr. Kristína Godulová

Tel: +421 940 438 140

**Zbor, KC Maják a
Nocľaháreň Galanta**

Adresa:

Bratislavská ulica 74/32,
924 01 Galanta

Zboroví dôstojníci:

mjr. Vitalie Chiriac, mjr. Inna
Chiriac

Tel: +421 940 438 120, +421
940 438 121

Odborná manažérka KC:

Mgr. Zuzana Végfalviová

Tel: +421 940 438 117

Poverený riadením

Nocľahárne:

Mgr. Milan Hýll

Tel: +421 940 438 130

**Zbor, SMŠ a TSP
Plavecký Štvrtok**

Adresa:

Plavecký Štvrtok 641,
900 68 Plavecký Štvrtok

Zboroví dôstojníci:

kadet Robert Martinčík,
kadetka Monika
Martničíková

Tel: +421 940 438 133, +421
940 438 135

Riaditeľka MŠ:

Anita Koišová

Tel: +421 940 438 113

Terénny soc. pracovník:

Mgr. Kristína Godulová

Tel: +421 940 438 140

**Útulok pre mužov
Hlohovec**

Adresa:

Pribinova 396/51,
920 01 Hlohovec

Vedúci:

Mgr. Marek Kopecký, MBA

Tel: +421 948 365 040

**Pastoračné centrum
Trebišov**

Adresa:

Švermova 2049/2,
075 01 Trebišov

**Vedúca Pastoračného
centra:**

Mgr. Beáta Voráková

Tel: +421 940 438 115

